— 1 —

洪师院团发〔2022〕22号

关于深入学习宣传贯彻习近平总书记在庆祝

中国共产主义青年团成立 100 周年大会上

重要讲话精神的通知

各院（部）团总支、班级团支部:

为学习好宣传好贯彻好习近平总书记在庆祝中国共青团成立100周年

大会上重要讲话精神,深刻领会党领导下中国青年运动波澜壮阔的百年发

展历程，筑牢共青团坚定不移跟党走、为党和人民奋斗的初心使命。校

团委决定在五月份集中开展“深入学习宣传贯彻习近平总书记在庆祝中

国共产主义青年团成立100周年大会上重要讲话精神”主题团日活动。现

将2022年5月份主题团日（团会）的具体要求通知如下：

一、团日主题

深入学习宣传贯彻习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团成立100

周年大会上重要讲话精神

二、开展时间

2022年5月28日前

三、参加对象

全校共青团员

— 2 —

四、相关要求

1.组织全面学习，深入领会精神。各院（部）团总支要带领广大团

员青年把习近平总书记在庆祝中国共青团成立100周年大会上重要讲话精

神列入理论学习的重要内容，制定学习计划，开展专题研讨，提升学习

效果。要以团总支、团支部为单位，利用“三会两制一课”、专题研讨

会等多种形式和适当方式组织广大共青团员和青年教师开展专题学习，

切实把思想和行动统一到讲话精神上来，迅速在全院（部）范围掀起学

习贯彻会议精神的热潮。

2.抓好统筹协调，确保学习实效。各院（部）要进一步加强组织领

导，聚焦“深入学习宣传贯彻习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团

成立100周年大会上重要讲话精神”主题主线，明确安排部署，推动学习

深入开展；要认真组织，发挥好团员青年的示范带动作用，加强指导、

督促推动，确保学出使命、学出担当。利用好“青年大学习”，“学习

强国”等多个平台，多形式组织观看习近平总书记在庆祝中国共青团成

立100周年大会上重要讲话专题文章，撰写学习心得，分享观看体会，确

保学习取得实效。请各班团支书在活动开展完后及时录入智慧团建。其

具体步骤如下：智慧团建－教育实践－类别选“主题团日”－专题“建

团100周年大会精神”。并请各院（部）于5月28日前收集好各团支部

的一份学习宣传贯彻习近平总书记重要讲话精神的情况报告和5张相关图

片的电子档一齐打包发送至校团委邮箱ncsztw@163.com。

3.做好主题宣传，形成学习氛围。各院（部）要以“喜迎二十大、

永远跟党走、奋进新征程”主题教育实践活动为契机，把学习贯彻习近

平总书记在庆祝中国共青团成立100周年大会上重要讲话精神同“喜迎二

十大、永远跟党走、奋进新征程”主题教育实践活动结合起来，引导广

大团员青年积极围绕宣传和解读习近平总书记重要讲话精神，充分发挥

— 3 —

各类新媒体平台和矩阵优势，广泛开设专题专栏、学习园地等，加强宣

传报道，刊登学习体会、评论文章、青年热议，形成持续浓厚氛围。

共青团豫章师范学院委员会

2022年5月23日

共青团豫章师范学院委员会 2022 年 5月 23 日印发